MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

GABINETE DA REITORIA

SODC/ras/jc
P 1295 CSE-CUn

PORTARIA Nº 1295/2023/GR, DE 21 DE JUNHO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto no inciso IX do art. 16 do
Estatuto da instituição, de acordo com o processo nº 23080.035486/2023-54,

RESOLVE:

Art. 1º Reconduzir, a partir de 27 de junho de 2023, MARIA DEL CARMEN
CORTIZO, professora do Magistério Superior, SIAPE nº 1354856, para, na condição de titular,
representar o Centro Socioeconômico (CSE) no Conselho Universitário da Universidade Federal
de Santa Catarina (CUn/UFSC), para um mandato até 26 de junho de 2025.

Art. 2º Designar, a partir de 27 de junho de 2023, RENÊ BIROCHI, professor do
Magistério Superior, SIAPE nº 2965113 para, na condição de suplente, representar o CSE no
CUn/UFSC, para um mandato até 26 de junho de 2025.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial
da Universidade.

IRINEU MANOEL DE SOUZA

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

23
08

0.
03

54
86

/2
02

3-
54

 e
 o

 c
ód

ig
o

9K
V8

24
DD

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 IR

IN
EU

 M
AN

O
EL

 D
E

SO
U

ZA
 .